[bookmark: _Hlk530045245][image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
Вышневолоцкого городского округа
[bookmark: _Hlk523223806]
[bookmark: _Hlk54878594][bookmark: _Hlk54881396]Постановление

от 03.02.2021                                                                                                    № 28
г. Вышний Волочек

О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования
Вышневолоцкий городской округ Тверской области
«Культура Вышневолоцкого городского округа
Тверской области на 2020-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Вышневолоцкого городского округа Тверской области, постановлением Главы города Вышний Волочек от 06.11.2019 г. № 299 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области», Администрация Вышневолоцкого городского округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области «Культура Вышневолоцкого городского округа Тверской области на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Вышневолоцкого городского округа Тверской области от 25.12.2019 № 9 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области «Культура Вышневолоцкого городского округа Тверской области на 2020-2025 годы» (с изменениями от 01.04.2020 № 168, от 08.05.2020 № 220, от 21.05.2020 № 238, от 26.06.2020 № 270,              от 17.09.2020 № 328, от 26.12.2020 № 483, от 26.01.2021 № 9), (далее – Программа) следующие изменения:
[bookmark: sub_1]
1.1 В паспорте Программы:
- строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования программы на 2020–2025 годы – 690179,90 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области 462784,20 тыс. руб.; за счет средств областного бюджета Тверской области – 227395,7тыс. рублей,   в том числе в разрезе подпрограмм:
Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала Вышневолоцкого городского округа Тверской области»:
2020 год – 101715,23 тыс. руб.,
2021 год – 104676,57 тыс. руб.,
2022 год – 104598,57 тыс. руб.,
2023 год – 104598,57 тыс. руб.,
2024 год – 100753,30 тыс. руб.,
2025 год – 100753,30 тыс. руб.
Подпрограмма 2 «Реализация социально-значимых проектов в сфере культуры»:
2020 год – 6066,60 тыс. руб
2021 год – 9527,66 тыс. руб
2022 год – 2303,90 тыс. руб
2023 год – 2303,90 тыс. руб
2024 год – 2745,50 тыс. руб
2025 год – 2745,50 тыс. руб
Подпрограмма 3 «Патриотическое воспитание граждан Вышневолоцкого района Тверской области»:
2020 год – 1430,00 тыс. руб
2021 год – 2075,00 тыс. руб
2022 год – 1175,00 тыс. руб
2023 год – 1175,00 тыс. руб
2024 год – 1775,00 тыс. руб
2025 год – 1775,00 тыс. руб
Обеспечивающая подпрограмма:
2020 год – 5130,40 тыс. руб
2021 год – 6665,00 тыс. руб
2022 год – 6665,00 тыс. руб
2023 год – 6665,00 тыс. руб
2024 год – 6430,40 тыс. руб
2025 год – 6430,40 тыс. руб.

».
1.2. в пункте 50 Главы 3 Подраздела IРаздела III:
- таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы,
необходимые для реализации подпрограммы 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала Вышневолоцкого городского округа Тверской области»
(тыс.руб.)
	Итого:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Задача 1
«Сохранение и развитие библиотечного дела»
	37985,18
	38586,60
	38586,60
	38586,60
	37067,80
	37067,80
	227880,58

	Задача 2
«Поддержка самодеятельного народного творчества»
	40069,15
	40002,00
	40002,00
	40002,00
	40335,30
	40335,30
	240745,75

	Задача 3
«Развитие дополнительного образования в сфере культуры»
	23660,9
	26088,07
	26009,97
	26009,97
	23350,20
	23350,20
	148391,21

	Всего:
	101715,23
	104676,67
	104598,57
	104598,57
	100753,30
	100753,30
	617095,64

»;
1.3в пункте 61 Главы 3 Подраздела IIРаздела III:
- таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2
	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы,
необходимые для реализации подпрограммы 2 «Реализация социально значимых проектов в сфере культуры» (тыс.руб.)
	Итого:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Задача 1
«Обеспечение многообразия художественной, творческой жизни Вышневолоцкого городского округа Тверской области»
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	270,0

	Задача 2
«Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры Вышневолоцкого городского округа Тверской области»
	2781,30
	6863,76
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	10205,06

	Задача 3 «Обеспечение жителей Вышневолоцкого городского округа оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-экономических, социально-культурных событиях в Вышневолоцком городском округе»
	3240,30
	2618,90
	2118,90
	2118,90
	2560,50
	2560,50
	15218,00

	Всего:
	6066,60
	9527,66
	2303,9
	2303,90
	2745,50
	2745,50
	25693,06

».
1.4в пункте 72 Главы 3 Подраздела IIIРаздела III:
- таблицу 3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 3
	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы,
необходимые для реализации подпрограммы 3 «Патриотическое воспитание граждан Вышневолоцкого городского округа Тверской области» (тыс.руб.)
	Итого:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Задача 1
«Развитие системы связей молодежи с ветеранскими объединениями»
	540,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	3290,0

	Задача 2
«Развитие системы массовых мероприятий и конкурсов гражданско-патриотического характера, профессиональных праздников»
	800,0
	1435,0
	535,0
	535,0
	1135,0
	1135,0
	5275,0

	Задача 3
«Информационное обеспечение в области патриотического воспитания»
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	540,0

	Всего:
	1430,0
	2075,0
	1175,0
	1175,0
	1775,0
	1775,0
	9405,0

»;
1.5 Приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вышневолоцкая правда» и размещению на официальном сайте муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Вышневолоцкого городского округа                                         Н.П. Рощина
image1.jpeg